711-713 *Id adagium ... constantem* Rhodiginus
(XI, 58) führt diesen Passus ohne Er. zu nen-
nen an: "Quidam Graece Latineque doctis-
simus".

713-714 *Caelius Rhodiginus* Rhodiginus, XI,
58. Zu Er. und Rhodiginus: *Adag.* 2.iii
(Choenici ne insideas), *ASD* II, 1, pp. 90-94,
ll. 832-862 und pp. 91-93, n.l. 832-856.

715 ginus etiam atque etiam contendit adhibendum esse prouerbium, vbi significabi-
mus felicitatem aliquo incommodo vitiatam, vt est fere rerum humanarum
conditio. Quem libentius sequeremur autorem, si quod contendit et asseuerat,
vel vnus autoritate probasset.

[A]

CROTONE SALVBRIVS

1343

720 Κρότωνος ὑγιέστερον, id est *Crotone salubrius*, de re nequaquam noxia, sed vnde-
quaue salutifera. Zenodotus ab animante sumptam paroemiam existimat. Est
enim croton muscae genus (Theodorus *redium* vertit, [G] Hermolaus mauult
ricinum dici Latine) [A] placidum et innoxium neque suctu, neque alia quapiam
725 re molestum. Strabo libro Geographiae sexto tradit hinc ortum, quod Crotonia-
tarum locus longe saluberrimus olim fuerit iudicatus, vel hoc argumento, quod
breui temporis spacio quam plurimos produxerit tum athletas, tum philosophos,
hoc est corporibus pariter atque animo praestantes viros: inter athletas praeci-
puum Milonem, inter philosophos Pythagoram. Idem eodem libro tradit Mys-
cellum et Archiam pariter Delphos adiisse, vt de vrbe condenda consulerent ora-
culum, et alterutrum pollicente deo Archiam opes delegisse, Myscellum loci
730 salubritatem; illum itaque Syracusas condidisse, hunc Crotonem, quarum
vrbum altera cessit in prouerbium opulentiae, altera salubritatis. Allusit ad hoc
prouerbium Pallada in epigrammate:

Οὐκ ἀλόγως ἐν διζυθίοις δύναιμι τινα θεῖην
Εἶναι ἔφη· χθὲς γοῦν διζυθον ἐν χρονίῳ
735 Ἡπίαλω κάμνοντι τεταρταίῳ περιῆψα,
Καὶ γέγονεν ταχέως οἷα Κρότων ὑγιῆς, id est
Diuinum quiddam vimque admirabilem inesse
Dizythiis certe diximus haud temere.
Nanque here quem febris longa et quartana tenebat,
740 *Iam delassatum conficiens misere,*
Dizython admoui, neque erat mora longa: Crotone,
Hoc vbi fecissem, sanior ille fuit.

[F] Suida mauult ad animalis similitudinem referri, quod vndique sui simile sit
nec vllam habeat incisionem [G] (nam ὑγιές interdum 'integrum' dicitur, vt *inte-*
745 *ger vitae, integer mentis*, pro quo Graeci ὑγιής). [F] Est autem insecti genus, cani-

718 Crotone B-I: Cratone A, corr. s.

719 Crotone B-I: Cratone A, corr. s; nequa-
quam C-I: neutiquam A B.

721 Hermolaus ... Latine G-I, add. χ.

727 libro H I: in libro A-G.